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Jakub Švidernoch, hrdina Hošťálkovic, přijal ocenění
  Záchrana  lidského  života  je  jedním 
z  nejstatečnějších  a  nejvýznamnějších 
činů, který může člověk vykonat. A právě 
takovýto statečný čin provedl starosta na-
šich  dobrovolných  hasičů,  podpraporčík 
Jakub Švidernoch. Jeho odvaha a rychlá 
reakce zachránily život muži, který spadl 
z elektrokoloběžky a přestal dýchat. Ten-
to hrdinský čin se stal předmětem uznání 
a ocenění.
  Zastupitelstvo městského obvodu Hoš-
ťálkovice se rozhodlo ocenit Jakuba Švi-
dernocha a zároveň mu poděkovat.
  Starosta  Jiří  Jureček  a  místostarostka 
Kamila Mazurová, osobně předali  Jaku-
bovi ocenění za statečnost a uznání jeho 

občanské  odvahy. „Takovéto činy jsou 
vzácné a zaslouží si naše nejvyšší uznání 
a pochvalu,” uvedl Jiří  Jureček. „Jakub 
ukázal, že lidský život má hodnotu a že 
statečnost, odvaha a obětavost jsou stále 
živé v naší společnosti.”
Ocenění  včetně  finančního  daru  bylo 
předáno  na  Obecním  plese  v  našem  
kulturním domě. 
  Jakub  Švidernoch,  který  je  profesio-
nálním hasičem,  skromně  přijal  ocenění 
a  zdůraznil,  že  jeho  jediným cílem bylo 
zachránit  život.  „Nemohl jsem jen stát 
a dívat se, jak někdo trpí,” řekl  Jakub. 
„Jsem rád, že jsem mohl pomoci.”
 „Děkujeme ti, Jakube, za tento  

hrdinský čin, ale také za tvou službu u nás 
v Hošťálkovicích. Jsme hrdí a vděční za 
to, že máme u nás takovéto hasiče, kteří 
jsou připraveni pomoci druhým v nou-
zi i ve svém volném čase,“ poděkoval  
starosta.
  Jakubova  statečnost  je  inspirací  pro 
nás  všechny.  Jeho  příběh  nám  připomí-
ná, že  i v dnešní uspěchané době může-
me být všímaví a správným rozhodnutím 
pomoci při záchraně lidského života. Na 
slavnostním vyhlášení Hasič  roku 2022, 
které se konalo loni v Praze, si Jakub Švi-
dernoch  odnesl  prestižní  ocenění  -  titul 
Hasič roku.
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  Vážení  čtenáři  Hošťálkovického  sig-
nálu, vítám Vás u dalšího vydání našeho 
zpravodaje, u prvního čísla v roce 2024. 
Opět  po  čtvrt  roce  tady  máme  pro Vás 
několik  zajímavých  novinek  a  událostí 
z naší obce.
  V  lednu  jsme  pořádali  sedmý  ročník 
našeho Obecního plesu. Ten byl  stylově 
zahájen  jednadvacetičlennou  kapelou 
Dolbend, která nás přenesla do atmosféry 
20. a 30. let minulého století. Díky všem 

Slovo starosty
příchozím jsme tak společně vytvořili je-
dinečnou  atmosféru.  Výjimečnou  chvílí 
bylo ocenění Jakuba Švidernocha za jeho 
statečný čin při záchraně lidského života.
Stále  pracujeme  na  zvýšení  bezpeč-
nosti  na  našich  silnicích.  Na  naší  cen-
trální  křižovatce  u  hřbitova  na  ul. 
Výhledy  jsme  provedli  vodorovné  zvý-
raznění  pro  zastavení  vozidel  a  dání  
přednosti v jízdě. 
       Pokračování na str. 2
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  V poslední  době došlo k významným 
změnám  v  dopravním  značení  v  našem 
obvodě,  zejména  u  centrální  křižovatky 
poblíž hřbitova nebo na ul. Hlavní. 
  Aby  se  zvýšila  bezpečnost  a  snížilo 
riziko  nehod,  bylo  provedeno  explicitní 
vodorovné  zvýraznění  na  ul.  Výhledy. 
Toto zvýraznění má za úkol upozornit ři-
diče na nutnost zastavení vozidla a dání 
přednosti v jízdě.
 „V minulosti byla tato křižovatka mís-
tem častých konfliktů, protože řidiči často 
vyjížděli hluboko do křižovatky bez do-
držení přednosti v jízdě, čímž ohrožova-
li ostatní účastníky silničního provozu,“ 
vysvětluje  starosta  Jiří  Jureček  s  tím, 
že by nové značení mělo přispět k  lepší 
orientaci  v  prostoru  křižovatky  a  snížit  
pravděpodobnost podobných incidentů.
  Další  bezpečnostní  vylepšení  se  týká 
křižovatky ulic Hlavní a Prudká, kde bylo 

instalováno  nové  zrcadlo. „Díky tomuto 
zrcadlu mohou řidiči přijíždějící po ulici 
Prudká včas zaregistrovat vozidla jedoucí  
po ulici Hlavní, což jim umožňuje lépe od-
hadnout situaci a přizpůsobit svou jízdu. 
Toto opatření je reakcí na dřívější problé-
my, kdy řidiči viděli přijíždějící vozidla  

až na poslední chvíli, což mohlo vést 
k nebezpečným situacím,“ uvedl starosta.
  Tyto změny  jsou součástí dlouhodobé 
vize  na  zlepšení  bezpečnosti  silničního 
provozu v oblasti a jsou vítaným krokem 
k ochraně všech účastníků dopravy.
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Pokračování ze str. 1
Dále jsme na křižovatce Hlavní x Prudká 
nainstalovali  nové  zrcadlo,  které  umož-
ňuje  řidičům  lépe  registrovat  vozidla  
přijíždějící z větší dálky.
  Právě  rozjíždíme  přípravy  na  kom-
pletní  rekonstrukci  hřbitovního  oplo-
cení.  Díky  mimořádné  dotaci  od  města 
Ostravy ve výši 80% dané realizace, což 

Slovo starosty

Bezpečnostní opatření na centrální křižovatce

je  1,5  milionu  korun,  budeme  moci  za 
jistit bezpečnost a estetiku tohoto důleži-
tého místa uprostřed Hošťálkovic. Velké 
poděkování  patří  náměstkovi  primátora 
Aleši  Boháčovi  za  jeho  podporu.  Nyní 
probíhá  výběrové  řízení  na  dodavatele 
a do léta by mohlo být hotovo. 
  Nejočekávanější událostí je prodej de-
víti obecních pozemků na ulici Jařabová.  

V  dubnu  se  rozjede  tento  prodej  a  Vy, 
naši  občané,  máte  tak  jako  první  mož-
nost  se  o  tyto  pozemky  přihlásit. 
V  tomto  čísle  se  tomu  podrobně  věnu-
jeme.  Máte-li  zájem,  sledujte  úřední 
desku,  popřípadě  se  neváhejte  obrátit  
na náš úřad.

Váš
Jiří Jureček
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Blahopřání 

Jubilanti v měsíci lednu
•  Teobald Olschak, 85 let
•  Gerda Muschalková, 83 let
•  Rudolf Janotta, 81 let
•  Vlasta Ševčíková, 80 let
•  Anežka Riedlová, 75 let
•  Jan Šesták, 75 let
•  Alena Tomečková, 70 let
•  František Máša, 70 let
•  Lubomír Ivan, 60 let
•  Ivan Marek, 60 let
•  Pavel Sýkora, 60 let

Jubilanti v měsíci únoru
•  Erna Kočí, 97 let
•  Adolf Stuchlik, 86 let
•  Vladimír Kužel, 80 let
•  Karel Glumbik, 80 let
•  Marie Mášová, 70 let
•  Jana Vyklická, 65 let
•  Ivana Vymětalová, 60 let
•  Antonín Spac, 60 let

Jubilanti v měsíci březnu
•  Evald Chojka, 85 let
•  Magdaléna Martvoňová, 84 let
•  Jiřina Heinrichová, 84 let
•  Zdenka Pačáková, 82 let
•  Daniela Šumná, 81 let
•  Rudolf Schoffer, 81 let
•  František Glumbík, 81 let
•  Monika Jurečková, 80 let
•  Jaromír Ulrich, 80 let
•  Marie Kočí, 70 let
•  Robert Kocur, 65 let

Přejeme Vám hodně zdraví, 
neb je vzácné, 
hodně štěstí, neb je krásné,
hodně lásky, neb je jí málo,
hodně všeho, co by za to stálo!

  Městský obvod Hošťálkovice na svém 
únorovém  zastupitelstvu  schválil  záměr 
prodeje  pozemků  na  ul.  Jařabová,  který 
má podpořit rozvoj Hošťálkovic.
  Cílem  je  nabídnout  veřejnosti  devět 
stavebních pozemků pro občanskou indi-
viduální  výstavbu. Městský  obvod Hoš-
ťálkovice zajistil rozparcelování dané lo-
kality a výstavbu inženýrských sítí, které 
jsou  přivedeny  ke  každému  stavebnímu 
pozemku.
  Tyto se budou prodávat v jednotlivých 
„souborech“  či  „blocích“,  které  každé 
zahrnují dvě parcely. Ve dvou případech 
dokonce tři.

Přihlásit se tedy můžete na:
● Stavební pozemek č. 1, který zahrnuje 
parcely č. 1945/70, 1945/71 a celkem obě 
parcely činí 731 m2.
● Stavební pozemek č. 2 - zahrnuje parc. 
č. 1945/68, 1945/69; celkem 731 m2
● Stavební pozemek č. 3 - zahrnuje parc. 
č. 1945/66, 1945/67; celkem 731 m2
● Stavební pozemek č. 4 - zahrnuje parc. 
č. 1945/64, 1945/65; celkem 731 m2
● Stavební pozemek č. 5 - zahrnuje parc. 
č.  1945/62,  1945/63,  1945/72;  celkem 
845 m2
● Stavební pozemek č. 6 - zahrnuje parc. 
č.  1945/60,  1945/61,  1945/45;  celkem 
855 m2
● Stavební pozemek č. 7 - zahrnuje parc. 
č. 1945/58, 1945/59; celkem 842 m2
● Stavební pozemek č. 8 - zahrnuje parc. 
č. 1945/56, 1945/57; celkem 842 m2
● Stavební pozemek č. 9 - zahrnuje parc. 
č. 1945/54, 1945/55; celkem 841 m2

Prodej obecních pozemků  
na ulici Jařabová:  
Nová éra rozvoje Hošťálkovic

Podmínky prodeje:
● Omezení  prodeje  jen  na  fyzické  oso-
by: Každý zájemce může zakoupit pouze 
jeden  soubor  pozemků,  což  má  zajistit 
rovnoměrnější  rozdělení  majetku  mezi 
občany.
● Stavební povolení do tří let: Nový vlast-
ník se zavazuje předložit stavební povo-
lení do tří let od podpisu kupní smlouvy, 
což  má  podpořit  skutečný  rozvoj  místo 
ponechání pozemků ladem.
● Kolaudace do dalších tří let: Po získá-
ní stavebního povolení má vlastník další 
tři  roky  na  dokončení  stavby  a  získání  
kolaudačního rozhodnutí.
●  Zákaz  prodeje  a  právo  zpětné  koupě: 
Vlastník  nesmí  pozemek  prodat  dříve, 
než  splní  všechny  podmínky,  a  obec  si 
vyhrazuje právo pozemek zpět odkoupit.
● Vrácení pozemku při nesplnění podmí-
nek: Pokud vlastník nepředloží  stavební 
povolení v daném termínu, dojde k pře-
vodu pozemku zpět na městský obvod za 
stejných finančních podmínek za  jakých 
byl učiněn prodej.
●  Nejnižší  možná  cena  dle  znaleckého 
posudku je 2960,-m2
● Termín pro podání nabídek v zalepené 
obálce: 10. 4. 2024 do 15 hodin na poda-
telně ÚMOb Hošťálkovice, ul. Rynky 277 
●  Otevírání  obálek  proběhne  ihned  na 
úřadě pod dohledem státního notáře!
Tento  přístup  má  zajistit,  že  prodej  po-
zemků  povede  k  jejich  efektivnímu  
využití a zamezí možnosti spekulací. 

  Bližší informace budou zveřejněny na 
úřední desce.
              redakce
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JSDH Hošťálkovice má novou cisternu

Na sv. Floriána  
pokřtíme cisternu
 U  příležitosti  oslav  sv.  Floriána  dne 
12. 5. 2024 bude po ranní mši svaté po-
svěcena nová cisterna, která byla jednot-
ce SDH Hošťálkovice předána na konci 
ledna tohoto roku. Tento akt proběhne na 
prostranství  před  kostelem  Všech  sva-
tých a občané budou mít možnost si nový 
hasičský vůz prohlédnout zblízka. V do-
poledních  hodinách  pak  bude  nový  vůz 
k vidění u hasičské zbrojnice.

Lucie Podgrabinská
SDH Hošťálkovice

  Jednotka  sboru  dobrovolných  hasi-
čů  Hošťálkovice  byla  vybavena  novou  
cisternou.
  Statutární město Ostrava a městské ob-
vody  investují  značné  úsilí  a  prostředky 
pro zajištění odpovídající úrovně výkonu 
služby dobrovolných jednotek, které kaž-
dodenně úzce spolupracují s profesionál-
ními jednotkami Hasičského záchranného 
sboru Moravskoslezského kraje.  
  Jednotka  sboru  dobrovolných  hasičů 
Ostrava–Hošťálkovice  byla  aktuálně  do-
vybavena novou cisternovou automobilo-
vou  stříkačkou  (CAS). Náklady na poří-
zení  vozidla  přesáhly  9,6 milionů  korun 
a podílely se na nich Ministerstvo vnitra – 
generální ředitelství Hasičského záchran-
ného  sboru České  republiky  částkou  2,5 
milionu,  Moravskoslezský  kraj  částkou 
1,25  milionu  a  statutární  město  Ostrava 
přispělo víc jak 5,8 miliony korun. 
  Předchozí  cisterna,  kterou  hošťálko-
vičtí  hasiči  využívali,  je  z  roku  1985. 
Vzhledem  k  tomu,  že  tato  jednotka  ná-
leží navíc mezi  jednotky předurčené pro 
zajišťování  sjízdnosti  pozemních  komu-
nikací při  sněhových kalamitách pomocí 
požární  techniky,  i  nově  pořízená  cister-
na  je  konstrukčně  upravena  pro  montáž  
pluhu.
 „Jsme vděčni za finanční zajištění této 
cisterny pro naše hasiče, protože my sami 
z našeho rozpočtu bychom si to nemohli 
dovolit. Pro naše hasiče to znamená vý-
razné zkvalitnění jejich náročné práce 
a pro nás občany větší pocit bezpečí," po-
děkoval starosta Hošťálkovic Jiří Jureček
  Hasičská  zbrojnice  v  Hošťálkovicích 
byla  rekonstruována  v  roce  2019,  prá-
ce  byly  financovány  jak  z  Integrované-
ho  regionálního  operačního  programu,  

tak  z  rozpočtu  městského  obvodu  Hoš-
ťálkovice a jednalo se o téměř 13 milionů  
korun.
  Činnost  dobrovolných  hasičů  v  Hoš-
ťálkovicích  má  bohatou  historii.  Už 
v  roce  1880  zakoupil  majitel  hošťálko-
vického  velkostatku  Alfons  Rotschild 
čtyřkolovou stříkačku pro své velkostatky 
a obce Hošťálkovice, Bobrovníky a Lhot-
ku,  stříkačka  byla  uložena  právě  v Hoš-
ťálkovicích.  Sbor  dobrovolných  hasičů 
byl  založen  1.  července  1901  starostou 
obce  Antonem  Schramkem,  rolníkem 
z  Hoštálkovic,  číslo  popisné  20.  Nový 
sbor  měl  tehdy  40  členů  a  potřebnou 
výzbroj  pro  42  mužů,  kterou  zakoupila 
zemská  vláda  v  Ratiboři,  pořízená  stří-
kačka  měla  300  metrů  hadic.  Detailněji 
se o historii hošťálkovických hasičů pak 
lze  dočíst  v  publikaci  Lumíra  Lokaje  

s  názvem  100  let  Sboru  dobrovolných  
hasičů  v  Hošťálkovicích,  stejně  jako 
v kronice hošťálkovické jednotky.

JSDH Hošťálkovice

  Před vánočními svátky nalezli obyva-
telé  Hošťálkovic  ve  svých  schránkách 
přáníčka k Vánocům, která vyrobily děti 
školní družiny. Že děti myslí i na druhé, 
je určitě chvályhodné. Ocenili  to zejmé-
na senioři, ale jistě nejen oni. Poděkovat 
za  to  dětem  se  osobně  12.  února  2024 
vypravily  do  družiny  zástupkyně Klubu 
seniorů Hošťálkovice. A protože paní vy-
chovatelky vedou děti k rukodělné a vý-
tvarné  práci,  k  bonbonům  seniorky  pro 
tyto účely přidaly dvě plné tašky zbytků 
přízí, látek a knoflíků.

Klub seniorů Hošťálkovice

Seniorky ocenily přáníčka dětí školní družiny



  Tradiční charitativní Tříkrálová sbírka 
Charity  ČR  proběhla  v  hošťálkovicko-
-lhotecké farnosti v sobotu 6. ledna 2024. 
V Hošťálkovicích se  tentokrát do sbírky 
zapojil  úctyhodný  počet  34  koledníků 
a  13  dospělých  jako  doprovod.  Během 

Tříkrálovka 2024 s rekordním výnosem
dopoledne, které koledníci absolvovali za 
deštivého počasí, se letos podařilo vyko-
ledovat  dosud  v  historii  nejvyšší  výnos, 
a sice 75 903 Kč. Za celou farnost, tedy i se 
Lhotkou, pak částka dosáhla 141 565 Kč. 
 „Chtěla bych touto cestou upřímně 

poděkovat všem malým i velkým koled-
níkům, kteří se obětavě i přes nepřízeň 
počasí vydali do ulic a samozřejmě všem 
štědrým dárcům, kteří do kasiček přispěli.  
Velké díky.“          Helena Kuligová
koordinátorka sbírky v Hošťálkovicích

  Před dvěma a půl lety se vedení našeho 
městského obvodu rozhodlo pro odvážný 
krok.  Naše  knihovna,  která  léta  sídlila 
v chátrajícím objektu Budoucnosti, se pře-
stěhovala  do  nových  prostor Kulturního 
domu Hošťálkovice. Tento přesun nebyl 
jen změnou adresy, ale znamenal začátek 
nové  éry  pro  naši  obec  a  naše  čtenáře. 
  Od té doby jsme svědky úžasného růstu. 
Počet čtenářů se nejen zvýšil, ale doslova 
vzrostl mnohonásobně. To je důkazem, že 
láska k literatuře je stále živá a že knihov-
na je místem setkávání, učení a inspirace 
pro  všechny  generace.  K  tomu  přispěly 
i krásné prostory našeho kulturního domu. 
  Z  kraje  března  jsme  zde  na  naší  čte-
nářské  palubě  přivítali  naše  nejmladší 
čtenáře,  prvňáčky.  Samotného  pasování 
do  stavu  čtenářského  se  chopil  starosta 
Hošťálkovic Jiří Jureček.
 „Je to pro nás čest, že můžeme uvést naše 
nejmenší čtenáře do světa knih a příběhů, 
které rozšiřují obzory a budují základy 
celoživotního vzdělávání,“  říká  starosta. 
 „Děkujeme všem, kteří přispívají 
k rozvoji naší knihovny. Bez vaší podpory 
bychom nebyli tam, kde jsme dnes. Naše 
knihovna je pro nás nejen místem plným 
knih, ale také domovem, kde se rodí přá-
telství a kde společně tvoříme příběhy  

Slavnostní přivítání prvňáčků v knihovně
našeho života,“ doplnil starosta.
  Těšíme  se  na  další  společně  strávené 
chvíle mezi regály plnými knih, na další 

akce, které rozsvítí jiskru zvědavosti, a na 
další úspěchy, které společně oslavíme. 

redakce
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Loučení s ledovou plochou
  Zima pomalu končí  a  s ní  i  čas brus-
lení.  Ledová  plocha,  která  se  nachází  
poblíž školy, se pomalu promění v louži. 
  Dne 21. 2. 2024 se malí školáci rozlou-
čili s místem, kde se učili bruslit, kde se 
poprvé rozjeli bez držení a kde zažili tolik 
zábavy. Zkušenější bruslaři zavzpomínali 
na bruslařské kreace, které se jim poved-
ly, na góly vstřelené do hokejové branky 
a  také na všechny  ty  legrační momenty, 
které  se  na  ledě  odehrály  -  na  pády,  na 
kolize  a  na  smích,  který  se  rozléhal  po 
kluzišti,  a  hlavně  na  přátele,  se  kterými 
tam sdíleli  radost z bruslení. Bruslaři  se 
loučili  s  kluzištěm  s  úsměvem  na  tváři 
a s nadějí, že se na něj příští zimu vrátí.
  Jménem všech malých bruslařů a mi-
lovníků  zimních  radovánek  děkujeme 
představitelům obce za  zřízení  a provoz 
ledové  plochy.  Velmi  si  vážíme  jejich 
úsilí  a  snahy  o  to,  abychom  si  i  v  naší 
obci a v naší škole mohli užít zimní spor-
ty. Děkujeme a  těšíme se na další zimní  
sezónu na ledě.
   Hana Demlová 

zástupkyně ředitele školy

Planetárium ve škole
  V prvním únorovém týdnu nám ve ško-
le v tělocvičně vyrostl stan. Nikdo v něm 
nepřespával, jen k nám do školy zavítalo 
mobilní planetárium. 
  Žáci 1., 2., 3. a 6.třídy se zúčastnili nej-
prve povídání o vesmíru, poté následova-
lo  promítání  filmu  pro  danou  věkovou 
kategorii.
  Děti  byly  z  netradičního  programu 
v nafukovacím stanu nadšeny, odcházely 
plny nových vědomostí a prima zážitků.

 Simona Tomová
učitelka
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  Valentýnský den ve škole – pro někoho 
den plný vzrušení a romantiky, pro jiného 
spíše trapná záležitost. 
  Škola se promění v moře červené a rů-
žové barvy. Srdíčka, stuhy a balónky visí 
všude, kam se podíváte. Dokonce i paní 
učitelky mají na sobě růžový svetr.
  Tajná schránka přetéká vzkazy a valen-
týnkami. Některé  jsou  plné  láskyplných 

Valentýnský den ve škole 
slov,  v  jiných  jsou  spíše  vtipná  přání. 
Adresátem může být tajná láska, nejlepší 
kamarád, nebo pan školník.
  Ať  už  k  valentýnskému  dni  ve  škole 
přistupujete  jakkoli,  jedno  je  jisté:  je  to 
den plný emocí a zážitků, které si budou 
žáci dlouho připomínat.

Hana Demlová 
zástupkyně ředitele školy

  Technologie  je  všude  kolem  nás 
a rychle se vyvíjí. Protože u nás ve škole 
nechceme zůstat pozadu, snažíme se po-
užívat  informační  technologie  i  během 
výuky. 
  Dokonce  už  se  žáky  druhé  třídy  pro-
pojujeme výuku  s  jednoduchým progra-
mováním. 
  Nedávno  jsme  práci  s  roboty  využili 
v hodině českého jazyka a byla to velká 
zábava! A měli jste vidět tu radost, když 
robot jel přesně tam, kam měl. Dokonce 
se na nás přišel podívat pan ředitel a pan 
učitel informatiky a moc nás chválili.

Lenka Krämerová
učitelka 

Loučení s ledovou plochou

Planetárium ve škole

Roboti při výuce
str. 7  I  březen 2024HOŠŤÁLKOVICKÝ SIGNÁL



Úspěšná halová sezóna Atletického klubu Hošťálkovice
  Atletická  halová  sezóna  probíhala  od 
poloviny prosince 2023 a skončila prvním 
březnovým  víkendem  2024.  Pro  místní 
Atletický  klub  Hošťálkovice  (AKH)  to 
bylo opět vydařené období.
  Atleti AKH hned na úvod  sezóny při-
vezli 5 medailí z Vánoční haly mladšího 
žactva. V tyči obsadily medailové pozice 
svěřenkyně  trenérky  Zuzany  Uhrové:  1. 
místo Agáta Pustková (290 cm); 2. místo 
Sofie Hranošová (250 cm) a 3. místo Sára 
Uhrová  (220  cm). Ve  skoku  vysokém  si 
z  premiérových  závodů  odvezly  medai-
le  sestry  Valerie  a  Viktorie  Kačmařovy 
-  2. místo Valerie Kačmařová  (148  cm);  
3. místo Viktorie Kačmařová (144 cm).
  V ostravské atletické hale proběhl v so-
botu 6. ledna Silesian meeting 2024, jed-
nalo  se  o  zahajovací  závody mužů,  žen, 
juniorů,  juniorek,  dorostenců  a  doroste-
nek.  Do  halové  sezóny  úspěšně  vstou-
pila  naše  tyčkařka  Eliška  Pisková,  která 
v novém osobním výkonu 355 cm vyhrála 
v kategorii dorostenek. Svým výkonem se 
dostala do čela republikových tabulek.
  V sobotu 13. ledna 2024 proběhly dal-
ší  halové  atletické  závody.  Přebor  Mo-
ravskoslezského  kraje  dorostu,  juniorů 
a dospělých měl velké obsazení  také zá-
vodníky z Polska a Slovenska. Obě naše 
dorostenecké tyčkařky si vylepšily osob-
ní rekordy. Eliška Macháčková posunula 
osobák na 280 cm. Eliška Pisková skočila 
360 cm, vyhrála zlatou medaili a usadila 
se na čele republikových tabulek.
  Ve  strahovské  nafukovací  hale  probě-
hl mítink Česká  tyčka 2024. Letošní  se-
zónu zde zahájila i bronzová medailistka 

z HME Amálie Švábíková. Do Prahy  se 
vydala  také  tyčkařská  skupina  Zuzany 
Uhrové z AK Hošťálkovice a  svými vý-
kony zanechala na tyčkařském doskočišti 
velký dojem. Dopolední program zahájila 
v žákovské skupině naše Agáta Pustková, 
která si posunula osobní rekord na hodno-
tu 3,23 m. Tímto výkonem si zajistila prv-
ní místo. Ve večerním programu se před-
stavila mezi dorostenkami Eliška Pisková, 
která také posunula své osobní maximum 
na hodnotu 3,70 m a svou kategorii vyhrá-
la. Na sobotní závody navazovalo nedělní 
školení trenérů tyče, kteří ocenili uznáním 
výsledky a výkony našich atletů.
  V  pátek  2.  února  a  v  sobotu  3.  února 
2024 proběhlo v ostravské atletické hale 
Mistrovství  Moravy  a  Slezska.  V  kate-
gorii  žactva  získala  v  pátek  bronzovou 
medaili  ve  skoku  o  tyči Agáta  Pustková 
za  výkon  3,18  m.  V  sobotu  pokračova-
la  soutěž  kategorií  dorostu,  kde  získala 
titul  talentovaná  Eliška  Pisková  v  no-
vém  osobním  rekordu  3,73  m.  Svým 
skokem  vylepšila  letošní  nejlepší  výkon  
v celé ČR.
  Víkend 17. a 18. února 2024 patřil at-
letickému  Mistrovství  České  republiky 
mužů  a  žen  v  hale. Tento  halový  vrchol 
české  atletiky  byl  poprvé  také  za  účas-
ti  naší  atletky  Elišky  Piskové,  která  se 
jako  vedoucí  dorostenka  nominovala  do 
této  soutěže  žen.  Mohla  si  tak  poprvé 
vyzkoušet  soutěžit  s  nejlepšími  českými 
tyčkařkami. Při své premiéře mezi dospě-
lými obsadila Eliška fantastické 8. místo  
za výkon 3,71.
  Poslední  únorový  víkend  proběhlo 

Mistrovství  České  republiky  dorostenců 
a dorostenek v hale. Eliška Pisková   po-
tvrdila svou stabilní výkonnost a v napí-
navém souboji vybojovala  stříbrnou me-
daili v tyčkařském sektoru. K vysněnému 
titulu chyběl jen kousíček a pověstné štěs-
tíčko,  nicméně  první medaile  z MČR  je 
obrovským úspěchem. Vzhledem k tomu, 
že o tyči Eliška neskáče ještě ani rok, tak 
se jedná o úspěch nevídaný. 
  Také  další  odchovanci AK  Hošťálko-
vice  zanechali  výraznou  stopu  –  Anna 
Hrbáčová  získala  bronzovou  medaili  ve 
skoku  vysokém  a  Tomáš  Volný  získal 
mistrovský titul v běhu na 800 m (oba již 
v dresu SSK Vítkovice). 
  Sezónu  zakončilo  Mistrovství  Čes-
ké  republiky  žactva  v  Praze,  kde Agáta 
Pustková obsadila v tyči krásné 6. místo. 
Blahopřejeme  všem  atletům  a  děkujeme 
trenérům za skvělou přípravu.

Radim Šink
předseda AKH
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  Letošní  plesová  sezóna  podle  křes-
ťanských  tradic  by  měla  být  ukončena  
14.  února.  Konec  masopustu  se  slaví 
v různých částech naší republiky tradiční-
mi průvody masek a veselím vždy v úterý 
před zahájením postní doby, která začíná 
následující středou. Toto veselí pak kon-
čí  tzv.  "pochováním  basy".  A  právě  na 
tuto  tradici  již  řadu  let navazují členové 
Základní organizace Českého zahrádkář-
ského svazu v Hošťálkovicích. V sobotu 
17.  února  2024  zaplnilo  v  odpoledních 
hodinách sál Hospůdky na hřišti ve spor-
tovním  areálu  na  65  hostů  do  poslední-
ho místa. Po 17. hodině vcházel do sálu 
průvod plačících žen, které doprovázely 
basu  k  pochování.  Akt  pochování  basy 
byl spojen s vystoupením a modlitbami za 
naše ministry a členy vlády, v čele s bis-
kupkem Erichem Čalou. Veselé modlitby 
byly oceněny potleskem a smíchem hostů. 
  Pořadatel  akce,  výbor  ZO  ČZS,  byl 
s průběhem akce jistě spokojen, stejně jako 
hosté a návštěvníci této výjimečné akce. 
           Miroslav Dlouhý      

Kdo pochoval basu?

  Začátkem  února  jsme  začali  s  našimi 
žáky trénovat na jarní část sezóny. Podle 
účasti na trénincích je patrné, že se kluci 
po zimní přestávce na fotbal skutečně tě-
šili. Po měsíci tréninků v našem KD jsme 
se přesunuli na umělou trávu, kde pokra-
čujeme  v  drilování  základních  fotbalo-
vých dovedností. Kluky  taktéž  zasvěcu-
jeme do základů taktiky, která je důležitá 
pro soutěžní utkání. 
  Naším cílem pro  jarní část  sezóny  je, 
aby kluci plnili pokyny, které si před ka-
ždým zápasem v kabině  říkáme a podle 
toho  taktéž  zápas  hodnotíme.  Výsled-
ky  utkání  nejsou  v  této  kategorii  až  tak  
důležité. 
  S námi současně začala taktéž trénovat 
naše mladší přípravka, která se rozrostla 
o nové trenérské tváře. 
  Momentálně  se  věnují  družstvu  pří-
pravky tři trenéři. Naši nejmladší soutěž-
ní zápasy nehrají a proto pro ně budeme 
připravovat v jarní části přátelská utkání. 
Hracím  dnem  domácích  utkání  zůstává 
čtvrtek,  u Veteránů  úterý. Budeme  rádi, 
když nás přijdete podpořit. 

Michal Posmyk
trenér

Sokol na jaře nezahálí
Termíny domácích zápasů
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Jarní knihovna
  Naši milí  čtenáři,  jaro  začíná  nataho-
vat svoje hřejivé dlaně, jimiž vybarví svět 
kolem nás. Knihy malinko ustoupí práci 
na zahrádce, vycházkám a dění “venku”, 
ale  navzdory  tomuto  přirozenému  řádu 
pro vás máme připravenou pozvánku do 
knihovny a malé ohlédnutí za uplynulým 
děním.
  Konec  loňského  roku  byl  naplněný 
do sytosti. V prosinci  jsme uzavřeli dal-
ší  ročník  čtenářské  soutěže  Lovci  perel 
a  odměnili  48  dětí  za  jejich  celoroční 
práci  a  trpělivost.  Náramky  vytvoře-
né  v  tomto  projektu  jsou  jedinečné,  ka-
ždá  získaná  perla  je  vyvážena  jedním  
přečteným příběhem.  
  Během  ledna  a  února  jsme  s  dětmi 
v rámci D-klubu poprvé uskutečnili spo-
lečný nápad Tajemného čtení Za Hřbito-
vem. Využili jsme brzkého stmívání, posu-
nuli čas k pozdějšímu odpoledni a vydali 
se toulat do míst snové reality. Dvě zim-
ní setkání přiválo k poslechu celkem 38 
posluchačů a patří jim velké poděkování 
za  úžasnou,  jemně mrazivou  atmosféru. 
Pro klubové děti chystáme také nocová-
ní mezi knihami. Letos  se  staneme sou-
částí již 24. ročníku Noci s Andersenem. 
  Začátkem března proběhlo tradiční pa-
sování prvňáčků. S dětmi ze ZŠ Výhledy 
jsme se během malého divadelního před-
stavení  přenesli  na  Tajuplný  ostrov  po-
kladů, kde naše nejmenší čekalo nevšední 
setkání  s  legračním pirátem a moudrým 

vysloužilým námořníkem. Za přítomnosti  
paní  učitelky,  paní  asistentky,  rodičů, 
sourozenců a kamarádů byly děti na závěr 
rukou pana starosty slavnostně pasovány 
na  čtenáře  a  společná  plavba  na  palubě 
samostatného čtenářství  směle zahájena. 
  Zájemci  o  regionální  historii  se moh-
li  potěšit  příběhem  z  konce  19.  století, 
který mapoval  průmyslový  vzestup No-
vých Vítkovic, jež se staly prosperujícím 

centrem  s  velmi  pokrokovou  sociální  
strategií.  Svou  knihu  Železné  katedrály 
nám  během  besedování  představila  spi-
sovatelka  Romana  Vaverová.  V  závěru 
si  posluchači  měli  možnost  knihu  také  
zakoupit i s autorčiným věnováním. 
  Užívejte si  jarního příslibu a mějte se 
hezky. 

 Dana Mazurková 
knihovnice
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  V sobotu 27. ledna se v srdci naší obce 
konal dětský maškarní ples, který přilákal 
přibližně 80 dětí. Tato veselá událost byla 
plná smíchu, tance a kouzla. Co všechno 
se na něm odehrálo?
  Jinálek a Ája se postarali o nezapome-
nutelný zábavný program. Zvířátka z ba-
lónků ohromila nejen děti, ale i dospělé. 
Nejen  Jinálek  zpíval,  smál  se  a  žonglo-
val,  ale  i  naši malí  tanečníci v maskách 
předvedli  úžasnou  choreografii.  Všichni 
se bavili a zapomněli na starosti.
  Na  dětském  maškarním  plese  se  ob-
jevilo  mnoho  kouzelných  maskovaných 
tváří. Děti se proměnily v různé postavy 
a přinesly do sálu kouzlo a  radost. Malí 
strážci pořádku se objevili v uniformách, 
s  kovbojskými  klobouky  a  kouzelnými 
hůlkami.  Jejich  úkolem bylo  hlídat,  aby 
na  plese  byli  všichni  v  bezpečí.  Krásné 
princezny v dlouhých šatech s třpytivými 
korunkami tancovaly s odvážnými princi. 
V červených overalech a s hasičskými přil-
bami na hlavách se malí hasiči připravo-
vali na jakoukoli “hasičskou” situaci, kte-
rá naštěstí nenastala. Barevní draci a jiná 
zvířátka se pohybovali po parketu. Ať už 
děti tancovaly nebo si hrály na honěnou, 
byly připraveny na dobrodružství a svým 
smíchem  a  radostí  všechny  nakazily. 
  Na  pódiu  v  tanečním  sále  byla  pro 
návštěvníky  připravena  bohatá  tombola 
s téměř 200 cenami. Každý účastník do-
stal šanci vyhrát něco zajímavého. Ceny 
rozdávala čarodějnice,  samozřejmě hod-
ná  čarodějnice.  A  jaké  byly  ceny?  Od 
sladkostí,  hraček,  knížek  až  po  batůžky 
a logické hry. Rodiče i děti se těšili na to, 
co z tomboly bude jejich.
  Nemohlo  chybět  občerstvení,  tedy 
dobré  zákusky,  marcipánové  figurky 

i  ovocné  pyré.  Snad  každé  dítko  mělo 
párek  v  rohlíku  a  na  rodiče,  prarodiče  
a další bylo také myšleno.
  Celý  večer  byl  plný  radosti,  smíchu 
a  tanečních  kroků.  Děti  si  odnesly  ne-
jen krásné vzpomínky, ale také malé dá-
rečky  z  tomboly.  Dětský  maškarní  ples 
byl  skvělým  způsobem,  jak  rozzářit  oči 
našich  ratolestí. A  kdo  ví,  možná  se  za 
rok  setkáme  znovu,  tentokrát  v  jiných  
maskách! 

Kamila Mazurová
Občané pro Hošťálkovice

Malí maskovaní nadšenci se skvěle bavili
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Výborná nálada, úžasná kapela, skvělé občerstvení 
a jídlo - to byl VII. Obecní ples Hošťálkovic
  Letos padl termín na uspořádání obec-
ního plesu na 20. ledna 2024. Ale daleko 
dřív  před  tímto  dnem  probíhala  jednání 
a  schůzky nad programem, kapelou,  vý-
zdobou  a  všelijakou  přípravou.  Možná 
nebudete věřit, ale poprvé jsme se o plese 
roku 2024 bavili na jaře 2023. Vybrat ka-
pelu  totiž není  jenom tak. Čím dříve za-
čnete vybírat, tím máte větší šanci, že ně-
koho poslouchatelného najdete.  A nám se 
to povedlo! Troufáme si tvrdit, že takové 
hudební  těleso,  jako byl  letošní Dolbend 
z Dolního Benešova…  to  v Hošťálkovi-
cích  na  plese  ještě  nebylo. Výborně  jim 
to hrálo, výborně jim to zpívalo a při tom 
všem dokázali kolikrát na pódiu i hrát di-
vadlo. Pokud právě někdo netančil a byl 
v sále, upínal zrak a sluch k pódiu a při-
padal  si  jako  na  koncertě. A  pokud Vás 
to  zajímá,  děláme  vše  pro  to,  abychom 
Dolbend  měli  na  našem  obecním  plese 
i v roce 2025.
  Ačkoliv  na  plakátech  nebyla  uvedena 
informace, že ples ladíme do 20. - 30. let 
minulého  století,  a  tuto  zprávu  jsme ne-
chali šířit jen tak nenápadně po obci, bylo 
milé  vidět,  jak  Vás  to  bavilo  a  každou 
maličkostí  ve  svém  outfitu  jste  dokázali 
navodit dobovou atmosféru. Ples začínal 
již  tradičně přípitkem na uvítání. V ceně 
vstupenky  byla  i  letos  večeře. Tentokrát 
byl  na  výběr  výborný  guláš  s  chlebem, 
nebo  řízek  s  bramborovým  salátem.  Na 
baru  pak  byla  bohatá  nabídka  nápojů 
a  také  chlebíčky  a  zákusky.  Celý  večer 
jsme čekali na kouzelníka, který nakonec 
skutečně přišel a mimo jiné nechal v pro-
storu  levitovat  nejen  věci,  ale  i  osoby. 
Vyvrcholením programu pak byla bohatá 
tombola. 
  Věříme, že ti, kteří na plese byli, si to 
patřičně  užili.  Pozitivní  ohlasy  nás  moc 
potěšily,  negativní  připomínky  nám  po-
mohou budoucí ples ještě vylepšit. Chtěla 
bych poděkovat všem, kteří přispěli k le-
tošnímu povedenému plesu. Ať už to byla 
práce s občerstvením a jídlem, práce spo-
jená  s  přípravou  sálu,  s  úklidem po ple-
se V neposlední  řadě  je  třeba poděkovat 
panu starostovi za organizaci plesu a tom-
boly  a  paní  Lucii  Oláhové  za  úžasnou  
spolupráci s kulturní komisí obce.
  Děkujeme,  že  jste  letos  roztančili  sál, 
a těšíme se na setkání na příštím obecním 
plese.

Lenka Bosáková
Kulturní komise Hošťálkovice
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  Ostrava je díky technologii dálkových 
odečtů  vodoměrů,  tzv.  „Chytrého měře-
ní“,  používaného  společností  Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. (OVAK), mezi 
prvními městy v ČR, která umožňují od-
běratelům  vody  nabídnout  nadstandard-
ní  služby  a  ve  svém  důsledku  jim  také  
pomoci mít spotřebu vody pod kontrolou. 
  Instalace  systému  dálkových  odečtů 
vodoměrů v Ostravě probíhá už od roku 
2014.  Systém  „Chytrého  měření“  fun-
guje  tak,  že  se  na  běžný vodoměr  nain-
staluje  vysílač,  který  dokáže  automa-
ticky  odečítat  spotřebu  vody  několikrát 
za  den.  Získané  informace  se  pomocí 
digitálního kódovaného signálu přenáše-
jí  do  centrální  databáze  prostřednictvím 
přijímačů,  umístěných  na  výškových 
budovách,  které  komunikují  se  všemi 
vysílači  umístěnými  na  vodoměrech  ve 
svém okolí. Celý digitální  řetězec dat  je 
šifrován a nejsou v něm přenášeny žádné 
osobní  informace,  které  by mohly  iden-
tifikovat  odběratele.  V  současnosti  při-
jímače  pokrývají  signálem  celou  oblast 
města Ostravy a sbírají se data z více než 
27 tisíc vodoměrů, tedy přes 80 % všech  
instalovaných vodoměrů. 
  Moderní technologie „Chytrého měře-
ní“ představuje nejen zvýšení komfortu, 
bezpečnosti  a  technické  úrovně  odečtu 

SMART vodoměry pomáhají odběratelům krotit spotřebu
pro OVAK, ale i zvýšení rozsahu posky-
tovaných  služeb  zákazníkům.  Dálkové 
odečty vodoměrů napomáhají efektivněji 
hospodařit s vodou a včas odhalit i úniky 
vody za vodoměrem u zákazníka. Systém 
„Chytrého měření“ funguje i jako hlídač. 
Pokud zaznamená nestandardní spotřebu, 
systém  sám  zašle  upozornění  emailem 
odběrateli, že něco není v pořádku. 
  Služby  v  rámci  „Chytrého  měření“ 
mají zákazníci zdarma. K získání přístu-
pu  stačí  online  zákaznický  účet,  odkud 
se  pak  zákazník  jednoduše  dostane  na 
tzv. portál  „Chytrého měření“. Pro  zasí-
lání upozornění spotřeby je třeba vyplnit 
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jednoduchý  formulář  „Žádost  o  aktivaci 
upozornění“.
  Služba  „Chytrého  měření“  je  určena 
pro zákazníky OVAK, to znamená, že mají 
s  touto  společností  uzavřenou  Smlouvu 
o dodávce vody. Služba se netýká obyva-
tel v bytových domech, protože smluvní 
dodávku vody do bytů OVAK přímo ne-
zajišťuje a nemá přístup k údajům z by-
tových  vodoměrů.  Další  důležitou  pod-
mínkou je osazení vodoměru vysílačem.  
  Veškeré podrobnosti k „Chytrému mě-
ření“ a ke všemu souvisejícímu lze najít 
na www.ovak.cz

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

  I  v  letošním  roce  ostravští  strážníci 
zdarma instalují v bytech a rodinných do-
mech ostravských seniorů panoramatická 
kukátka a dveřní bezpečnostní řetízky.
  K  montáži  panoramatických  kukátek 
a  dveřních  bezpečnostních  řetízků  při-
spěly  podněty  z  praxe.  Mnoho  seniorů 
se totiž setkalo se situací, ve které nabyli 
špatné zkušenosti při otevírání dveří bytu 
neznámým lidem.
  Díky  instalaci  panoramatického  ku-
kátka tak dochází ke zvýšení pocitového 
bezpečí  v  podobě  vědomí,  kdo  stojí  za 
dveřmi. Dveřní bezpečnostní řetízek pak 
umožňuje seniorům bezpečné pootevření 
dveří a zabraňuje jejich otevření s násled-
ným  neoprávněným  vniknutím  do  bytu 
seniora.
  O  bezplatnou  montáž  panorama-
tického  kukátka  a  bezpečnostního  ře-
tízku  mohou  žádat  občané  města  Os-
travy  starší  šedesáti  pěti  let,  a  to  pouze  

Montáže panoramatického kukátka a řetízku bezpečí 
běží i v letošním roce

písemnou formou prostřednictvím svého 
strážníka-okrskáře.
  Bližší  informace  lze  nalézt  na  webo-
vých  stránkách  ww.mpostrava.cz  nebo 
je získat v pracovních dnech od 7 do 14 

hodin  na  telefonním  čísle  720  735  125. 
  Služba  je  hrazena  z  prostředků  statu-
tárního města Ostravy.

Jindřich Machů
Městská policie Ostrava



Ukliďme

Hošťálkovice

20. dubna 2024
Sejdeme se ve 14 hodin
ve sportovním areálu 

v Hošťálkovicích
Pytle a rukavice zajištěny,

nezapomeňte na pevnou obuv!
Po úklidu si opečeme párky. 

ÚMOb
Hošťálkovice

partneři

KONTEJNERY V ULICÍCH 
 

2. 5. - 3. 5. 2024 
 
- ul. Aleje - u č. p. 340 před Bobrovníkami   
 

- ul. Modřínová - parkovací stání u č. p. 244   
 

- ul. Třešínky - parkovací stání u č. p. 363   
 

- ul. Smrková - parkovací stání (Vydranec)   
 

- ul. Včelínek - u č. p. 290      
 

- ul. Žleby - u č. p. 188      
 

- křižovatka ul. Ořechová/Hrušková - parkoviště 
 

- točna autobusu u hřbitova     
 

- ul. Hlavní - proti poště      
 

- ul. Postranní - u č. p. 105     
 

- křižovatka ul. Hlavní/Podevsí    
 

- ul. Lipka - u č. p. 78  
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Čeladná - nutná telefonická domluva

+420 602 332 275 info@lixustechnik.cz www.sekacky-morava.cz

Jedinečná nadčasová technologie bez
nutnosti instalace obvodových drátů,
jako u klasických robotických sekaček.
Různé modely dle velikosti a svažitosti
terénu, ochrana před zcizením,
jednoduchá instalace s možností
zaškolení.
Mnoho doplňků, inteligentní kamery,
ultrazvuková čidla, stříšky … přijatelné
ceny.

robotické sekačky

prodej, servis, poradenství
Ostrava - Vítkovice Halasova 333/27

Datum                 Čas                      Název akce                                                      Místo                 
 
6. 4.    10:00    Vítání občánků          Kulturní dům
20. 4.    14:00    Úklid Hošťálkovic        Sportovní areál
8. 5.    14:00    Májový špacírek          Sportovní areál
11. 5.      9:00    Babinec, aneb den pro velké holky      Kulturní dům
25. 5.    15:00    Májová veselice          Kulturní dům
15. a 16. 6.  14:00    Pouť a nedělní mše svatá        Sportovní areál

Seznam plánovaných akcí v městském obvodu Hošťálkovice 
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